4

                                                             [image: image1.png]

              копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13

от 16.07.2013 № 79/2431
О внесении изменений в Правила земле​пользования и застройки городского ок​руга город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»  (в редакции на 19.06.2013)
В целях реализации муниципальной политики в области градостроитель​ной деятельности в городском округе город-герой Волгоград, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Волгограда от 15.03.2013 № 571 «О направлении проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград в Волгоградскую городскую Думу», протеста прокурора Волгограда от 18.01.2012 № 7-15-2012 на отдельные положения Правил землепользования и застройки городского округа        город-герой Волгоград, утвержденных решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087, решения Волгоградской городской Думы          от 16.05.2012 № 61/1798 «О протесте прокурора Волгограда от 18.01.2012         № 7-15-2012 на отдельные положения Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденных решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», с учетом протоколов и заключений о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и            застройки городского округа город-герой Волгоград», от 22 ноября 2012 г.,       от 28 ноября 2012 г., от 29 ноября 2012 г., от 03 декабря 2012 г., от 04 декабря 2012 г., от 05 декабря 2012 г., от 10 декабря 2012 г., от 11 декабря 2012 г., руководствуясь статьями 7, 16, 24, 26, 28, 29 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа го​род-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» (в редакции на 19.06.2013), следующие изменения:

1.1. В главе 1 «Общие положения о Правилах землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, порядок их применения»:
1.1.1. Абзацы второй, третий, четвертый пункта 8 раздела 1.2 «Общие положения о карте градостроительного зонирования Волгограда и градостроительных регламентах» исключить.
1.1.2. В абзацах четвертом, пятом, седьмом и двенадцатом раздела 1.3 «Основные понятия, используемые в настоящих Правилах застройки» слова «глава Волгограда» заменить словами «глава администрации Волгограда» в соответствующем падеже.
1.2. В главе 2 «Общие положения о регулировании органами местного самоуправления Волгограда землепользования и застройки»:

1.2.1. В пункте 6 раздела 2.2 «Использование и застройка земельных участков на территории Волгограда, на которые распространяется действие градостроительных регламентов» предложение «Указанное разрешение может сопровождаться установлением условий, выполнение которых направлено на предотвращение ущерба соседним землепользователям и недопущение существенного снижения стоимости соседних объектов недвижимости.» исключить.
1.2.2. В разделе 2.4 «Использование и застройка территорий Волгограда, на которые действие градостроительного регламента не распространяется и для которых градостроительные регламенты не устанавливаются»:

1.2.2.1. Пункты 4, 5 исключить.
1.2.2.2. Пункт 6 считать соответственно пунктом 4.

1.2.3. В разделе 2.6 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:

1.2.3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства подлежит обсуждению на публичных слушаниях. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом города-героя Волгограда и решением Волгоградской городской Думы от 21.02.2007     № 41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград» с учетом положений, предусмотренных статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.2.3.2. В пунктах 3, 4 слова «глава Волгограда» заменить словами «глава администрации Волгограда» в соответствующем падеже.
1.2.3.3. Пункт 6 исключить.
1.3. В главе 3 «Изменение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Волгограда»:
1.3.1. В пункте 3 раздела 3.1 «Общий порядок изменения видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» слова «главой Волгограда» заменить словами «главой администрации Волгограда».
1.3.2. В разделе 3.2 «Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»:

1.3.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь​зования подлежит обсуждению на публичных слушаниях. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом города-героя Волгограда и решением Волгоградской городской Думы от 21.02.2007     № 41/1011 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград» с учетом положений, предусмотренных статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.3.2.2. В пунктах 5, 6 слова «глава Волгограда» заменить словами «глава администрации Волгограда» в соответствующем падеже.
1.3.2.3. Абзац третий пункта 6 исключить.

1.4. В пунктах 2, 4, 6, 7, 9, 12, 13, 14 раздела 6.1 «Порядок внесения изменений в настоящие Правила застройки» главы 6 «Порядок внесения изменений в настоящие Правила застройки» слова «глава Волгограда» заменить словами «глава администрации Волгограда» в соответствующем падеже.
1.5. В разделе 7.1 «Установление публичных сервитутов» главы 7 «Регулирование иных вопросов землепользования и застройки Волгограда»:

1.5.1. В пункте 1 слова «и иным объектам недвижимости» исключить.
1.5.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Решение об установлении сервитутов принимается органами местного самоуправления Волгограда на основе соответствующих положений градостроительной документации, в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 30.11.2011 № 54/1629 «Об утверждении Положения об установлении и прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных в городском округе город-герой Волгоград», в соответствии с действующим законодательством.».

2. Администрации Волгограда в установленном порядке:

2.1. Разработать и внести в Волгоградскую городскую Думу проект решения Волгоградской городской Думы об использовании территорий общего пользования городского округа город-герой Волгоград.
2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Г.В.Мурылева – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Исполняющий полномочия
главы Волгограда                                                                                 И.А.Соловьева